П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1 1

29 декабря 2022 г. с. Грачевка № ______

Сб утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений в муниципальном
жилищном фонде, занимаемых гражданами на условиях социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 27,07.2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Жилищным кодексом РФ, Законом
Ставропольского края от 16.03.2006 года № 13-кз «О некоторых вопросах
в области жилищных отношений в Ставропольском крае», постановлением
Правительства Ставропольского края от 05.09.2006 года № 126-п «О мерах
по реализации Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах
в области жилищных отношений в Ставропольском крае», «Методическими
рекомендациями для субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления по определению порядка ведения органами местного
самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,
и по предоставлению таким гражданам жилых помещений по договору
социального найма», утвержденными приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 06.04.2018 года № 216/пр, постановлением администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края от 20.02.2021 года
№ 82 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
Порядка разработки и утверждения административных регламентов
осуществления муниципальных контрольных (надзорных) функций
и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов
предоставления муниципальных услуг», в целях повышения качества
исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной
услуги администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Утвердить прилагаемый административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилых
помещений в муниципальном жилищном фонде, занимаемых гражданами
на условиях социального найма».

2. Разместить на официальном сайте администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края www.adm-grsk.ru
административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Приватизация жилых помещений в муниципальном жилищном фонде,
занимаемых гражданами на условиях социального найма».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Волчкова А. А.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края С.Л. Филичкин

http://www.adm-grsk.ru